

**Uchwała Nr XLI/270/2021**  
**Rady Miejskiej w Stąporkowie**  
**z dnia 20 maja 2021 roku**

**w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji stałych Rady Miejskiej w Stąporkowie za rok 2020.**

Na mocy art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) i uchwały Nr II/11/2002 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 12 grudnia 2002 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Stąporków (Dz. Urz. Województwa Świętokrzyskiego z 2003 r. Nr 15, poz. 171 ze zm.) Rada Miejska w Stąporkowie uchwała co następuje:

**§1.**

1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Stąporkowie za 2020 rok stanowiące załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.
2. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Stąporkowie za 2020 rok stanowiące załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.
3. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Stąporkowie za 2020 rok stanowiące załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.
4. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Stąporkowie za 2020 rok stanowiące załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały.

**§2.**

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**Przewodniczący Rady Miejskiej**  
**Jacek Kołodziej**

### **UZASADNIENIE**

Na mocy art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) Komisje stałe podlegają Radzie Miejskiej w Stąporkowie i przedkładają jej plan pracy oraz sprawozdania z działalności. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

## **Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Stąporkowie za 2020 rok**

W 2020 roku Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Stąporkowie pracowała w następującym składzie:

Sławomir Dąbrowski - Przewodniczący  
Ewa Jankiewicz - Wiceprzewodnicząca  
Jakub Dajczer - Członek  
Łukasz Świerczyński - Członek

realizując zatwierdzony przez Radę Miejską plan pracy komisji.

Zgodnie ze Statutem Gminy Stąporków Komisja Rewizyjna kontroluje działalność Burmistrza, gminnych jednostek organizacyjnych i jednostek pomocniczych Gminy a w szczególności bada gospodarkę finansową kontrolowanych podmiotów, w tym wykonanie budżetu Gminy.

W 2020 roku zgodnie z planem pracy odbyło się 5 spotkań, w trakcie których przeprowadzono 4 kontrole mające na celu sprawdzenie działalności jednostek organizacyjnych szczególnie pod względem gospodarki finansowej. Dodatkowo przed sesjami odbywały się posiedzenia wspólne ze wszystkimi komisjami problemowymi Rady Miejskiej.

W 2020 roku Komisja Rewizyjna dokonała następujących kontroli, podczas których nie stwierdzono nieprawidłowości, tj.:

- kontrola działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stąporkowie z analizą ekonomiczną za 2019 r.,
- kontrola działalności Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Stąporkowie z analizą ekonomiczną za 2019 r.,
- kontrola funkcjonowania Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stąporkowie za 2019 r.,
- kontrola pracy w Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie za 8 m-cy 2020 r.

Z przeprowadzonych kontroli sporządzono protokoły, które zostały przekazane kierownikom sprawdzanych podmiotów, Przewodniczącemu Rady Miejskiej a jeden egzemplarz załączono do dokumentacji Komisji Rewizyjnej.

Ponadto na posiedzeniach Komisja zajmowała się następującymi sprawami:

- analizą sprawozdań finansowych, sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Stąporków za 2019 r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Stąporków na dzień 31 grudnia 2019 r. a także wypracowaniem opinii do sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 2019 r.
- opracowaniem wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Stąporkowa.

**Przewodniczący Rady Miejskiej  
Jacek Kołodziej**

**Sprawozdanie z działalności  
Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego  
Rady Miejskiej w Stąporkowie  
za 2020 rok**

W 2020 roku Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Stąporkowie pracowała w następującym składzie:

Jacek Trudnos – przewodniczący

Maciej Pokusa – wiceprzewodniczący

Zbigniew Wiśniewski – członek

Krzysztof Chrzan – członek

realizując zatwierdzony przez Radę Miejską plan pracy komisji.

Zgodnie ze Statutem Gminy Stąporków Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego jest właściwa w sprawach: opiniowania projektu budżetu i jego wykonania, opiniowania projektów uchwał dotyczących podatków, opłat i spraw majątkowych gminy, inwestycji i infrastruktury technicznej oraz zagospodarowania przestrzennego, rolnictwa i ochrony środowiska.

W 2020 roku odbyły się 3 posiedzenia i dodatkowo, przed sesjami posiedzenia wspólne ze wszystkimi komisjami problemowymi Rady Miejskiej.

W maju komisja dokonała analizy projektu uchwały w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości wskazanych przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych w powodu COVID-19 oraz wypracowała opinię w powyższym temacie.

We wrześniu komisja przeanalizowała wykonanie budżetu gminy za I półrocze 2020 r. i po zapoznaniu się z informacją o przebiegu wykonania budżetu i kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stąporków za I półrocze 2020 roku wypracowała pozytywną opinię w tej sprawie. Dodatkowo dokonano także oceny wykonania remontów dróg zlokalizowanych na terenie miasta i gminy Stąporków.

W grudniu komisja pracowała nad przedłożonym Radzie Miejskiej projektem budżetu na 2021 r. i w wyniku jego analizy opracowała pozytywną opinię w sprawie projektu budżetu Gminy Stąporków na 2021 r.

W trakcie posiedzeń komisji członkowie informowali o problemach zgłaszanych przez mieszkańców w sprawach złego stanu technicznego dróg powiatowych na terenie gminy Stąporków.

Wnioski i spostrzeżenia zawarte w protokołach z odbytych posiedzeń wyjazdowych przedstawiano Burmistrzowi Stąporkowa.

**Przewodniczący Rady Miejskiej  
Jacek Kołodziej**

**Sprawozdanie z działalności  
Komisji Spraw Społecznych  
Rady Miejskiej w Stąporkowie  
za 2020 rok**

W 2020 roku Komisja Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Stąporkowie pracowała w następującym składzie:

Elżbieta Józwik	Przewodnicząca
Maciej Pokusa	Wiceprzewodniczący
Jacek Kołodziej	Członek
Tomasz Kurcbart	Członek
Edward Mazur	Członek
Kamil Zieliński	Członek

realizując zatwierdzony przez Radę Miejską plan pracy komisji.

Zgodnie ze Statutem Gminy Stąporków Komisja Spraw Społecznych jest właściwa w sprawach m.in.: edukacji publicznej, ochrony zdrowia i pomocy społecznej, kultury i bibliotek i kultury fizycznej i turystyki.

W 2020 roku odbyło się 5 posiedzeń komisji oraz dodatkowo, przed sesjami posiedzenia wspólne ze wszystkimi komisjami problemowymi Rady Miejskiej.

Komisja Spraw Społecznych w lutym dodatkowo, poza harmonogramem prac dokonała oceny budynków szkół podstawowych w Stąporkowie po przeprowadzonej termomodernizacji. W kwietniu członkowie komisji zapoznali się z przedłożonymi przez Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stąporkowie informacjami w sprawie inwestycji wykonanych w 2019 r. oraz planowanych na rok 2020 a także dokonali oceny realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień za rok 2019. Ponadto w okresie sprawozdawczym komisja przeanalizowała plany remontów placówek oświatowych na rok szkolny 2020-2021 oraz sporządziła opinię do sprawozdania finansowego i raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej za 2019 rok Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stąporkowie. Komisja Spraw Społecznych we wrześniu odbyła posiedzenie dotyczące przygotowania placówek oświatowych do rozpoczynającego się roku szkolnego, na które w celu szczegółowego omówienia tematu zaproszono dyrektorów publicznych szkół i przedszkola z terenu gminy. Ponadto dokonano także oceny wypoczynku letniego dzieci i młodzieży zorganizowanego przez Miejsko Gminny Ośrodek Kultury i Sportu, Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz placówki oświatowe z terenu gminy Stąporków. Z kolei w grudniu oceniono Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Stąporków na 2021 rok.

Wnioski i spostrzeżenia zawarte w protokołach z odbytych posiedzeń przedstawiano Burmistrzowi Stąporkowa.

**Przewodniczący Rady Miejskiej  
Jacek Kołodziej**

**Sprawozdanie z działalności  
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  
Rady Miejskiej w Stąporkowie  
za 2020 rok**

W 2020 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Stąporkowie pracowała w następującym składzie:

Elżbieta Kołodziej	Przewodnicząca
Barbara Zamachowska	Wiceprzewodnicząca
Jacek Trudnos	Członek

realizując zatwierdzony przez Radę Miejską plan pracy komisji i odbyła 4 posiedzenia podczas których dokonano analizy:

- petycji złożonej w interesie publicznym dotyczącej zmiany przepisów prawa miejscowego, która została rozpatrzona uchwałą Nr XXVIII/162/2020 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 20 kwietnia 2020 r. w sprawie rozpatrzenia petycji Pani Renaty Sutor z dnia 17 grudnia 2019 r.,
- petycji złożona w interesie publicznym dotycząca zmiany przepisów prawa miejscowego (wprowadzenia lokalnej „tarczy antykryzysowej”), która została rozpatrzona uchwałą Nr XXX/180/2020 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 17 czerwca 2020 r. w sprawie rozpatrzenia petycji Pani Renaty Sutor złożonej w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego (wprowadzenia lokalnej „tarczy antykryzysowej”) z dnia 2 kwietnia 2020 r.,
- treści skargi na sposób przeprowadzenia w dniu 21 lutego 2020 roku naboru na wolne stanowisko urzędnicze - Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie, która wpłynęła do Rady Miejskiej w Stąporkowie w dniu 18 marca 2020 roku rozpatrzonej uchwałą Nr XXVIII/163/2020 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 20 kwietnia 2020 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na sposób przeprowadzenia naboru i rozstrzygnięcie postępowania konkursowego na stanowisko urzędnicze,
- treści skargi na działalność Burmistrza Stąporkowa w związku z opieszale prowadzoną przez organ sprawą dotyczącą zgłoszenia zamiaru usunięcia 10 sztuk drzew rosnących na działce położonej w Stąporkowie, która wpłynęła do Rady Miejskiej w Stąporkowie w dniu 04.12.2020 r. za pośrednictwem Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach rozpatrzonej uchwałą Nr XXXVIII/241/2020 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Stąporkowa w związku z opieszale prowadzoną przez Referat Ochrony Środowiska sprawą.

Ponadto członkowie komisji przed sesjami brali udział w posiedzeniach wspólnych ze wszystkimi komisjami problemowymi Rady Miejskiej.

**Przewodniczący Rady Miejskiej  
Jacek Kołodziej**